atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica, FAZ SABER que a Câmara Municipal 

aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito 

Adicional Suplementar, na importância de R$ 1.009.000,00 (hum milhão e nove mil reais), 

distribuídos nas seguintes dotações: 

02 EXECUTIVO 

02.09 DEPTO. DE EDUCAÇÃO 

02.09.01 Departamento de Educação 

12.122.0019.2047.0000 Manutenção do Depto. De Educação  

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 24.000,00